
ROMÂNIA     
JUDEȚUL PRAHOVA                                                                                                                                                    
Primăria Comunei Puchenii Mari 
Cod fiscal 2844510 
 

DISPOZITIA NR.361/27.09.2024 
privind constituirea comisiei de evaluare si negociere pentru procedura de 
contractare si garantare a unei finanţări rambursabile interne in valoare de 

10.504.230,91 lei 
  
Primarul comunei Puchenii Mari, județul Prahova, 
 
Având în vedere: 
Referatul nr.12908/27.09.2024 al Compartimentului Achizitii publice din cadrul 
Primăriei Comunei Puchenii Mari, privind necesitatea constituirii comisiei de evaluare 
si negociere pentru procedura de contractare si garantare a unei finanţări 
rambursabile interne in valoare de 10.504.230,91 lei, 
Prevederile Legii nr. 98 /2016 privind achizițiile publice, cu modificările si completările 
ulterioare; 
Prevederile art. 126 – 131 din HG 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 
publica/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu 
modificările si completările ulterioare; 
Contract de prestări servicii consultanță juridică nr. 11182 din 20.08.2024, încheiat cu 
Cabinetul Individual de Avocat „NĂSTASE GABRIEL CONSTANTIN”-  reprezentat 
legal prin Năstase Gabriel Constantin - avocat titular; 
HCL Comuna Puchenii Mari nr. 70 din 26.08.2024 privind aprobarea Normelor 
procedurale interne pentru contractarea si/sau garantarea de finanţări rambursabile 
pentru Unitatea Administrativ teritoriala comuna Puchenii Mari; 
HCL Puchenii Mari nr. 71 din 26.08.2024 privind aprobarea contractării si garantării 
unei finanţări rambursabile interne in valoare de 10.504.230,91 lei; 
În temeiul art. 196 alin. 1, lit. b din OUG 57/2019 privind Codul administrativ  
 

DISPUNE: 
 
Art. 1. Se constituie comisia evaluare si negociere pentru procedura de contractare si 
garantare a unei finanţări rambursabile interne in valoare de 10.504.230,91 lei, care 
va avea următoarea componență: 
 
      1. Neacsu Georgiana -   președinte cu drept de vot 
      2. Manta Finela  -   membru 
      3. Alecu Iuliana -   membru 
 
Art. 2. (1) Se nominalizează ca membri de rezervă pentru comisia de evaluare numită 
la art. 1 următorii: 
pentru președinte, cu drept de vot – Costache Marian; 
pentru oricare din membrii comisiei de evaluare, Portoaca Chita; 
(2) Înlocuirea unui membru al comisiei de evaluare cu un membru de rezervă se poate 
realiza numai dacă persoana care urmează să fie înlocuită nu are posibilitatea, din 



motive obiective, de a-și îndeplini atribuțiile care rezultă din calitatea de membru al 
comisiei de evaluare. 
(3) În cazul aplicării înlocuirii, calitatea de membru al comisiei de evaluare este 
preluată de către membrul de rezervă, care își exercită atribuțiile corespunzătoare 
până la finalizarea procedurii de evaluare si negociere. 
 
Art. 3. Se numește expert cooptat domnul avocat titular Năstase Gabriel Constantin - 
Cabinetul Individual de Avocat „NĂSTASE GABRIEL CONSTANTIN”. 
 
Art.4. Prezenta dispoziție se va comunica: Primarului Comunei Puchenii Mari, 
Instituției Prefectului Județului Prahova, membrilor comisiei de evaluare si negociere 
oferte, expertului cooptat, Compartimentului Achizitii Publice si Compartimentul 
Financiar Contabil. 
 

PRIMAR, 
Dl. Negoi Constantin 

Contrasemnează pentru legalitate 
Secretar General, 
Mariana CEOCEA 

 
 
 
                                     
                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lista cu persoanele la care se difuzează Dispozitia nr. 361/27.09.2024 

privind constituirea comisiei de evaluare si negociere pentru procedura de 
contractare si garantare a unei finanţări rambursabile interne in valoare de 

10.504.230,91 lei 
Nr. 
crt. 

Numele şi 
prenumele 

Serviciul/ 
Compartimentul 

Funcţia Semnătura Data 

1. Neacsu Georgiana Taxe si impozite referent   

2. Alecu Iuliana contabilitate Referent contabil   

3 Costache Marian cadastru consilier   

4 Manta Finela contabilitate consilier   

5 Portoaca Chita contabilitate Referent contabil   

 
 
PROCEDURI  OBLIGATORII   ULTERIOARE  ADOPTĂRII  D.P.  nr. 361/27.09.2024 

Nr. 
crt. Operatiuni efectuate Data 

ZZ/LL/AN 

Semnatura 
persoanei 
responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 
1 Emiterea dispozitie  27.09.2024   
2 Comunicarea catre prefectul judetului3) 04.10.2024  

3 Aducerea la cunostinta publica   04.10.2024  

4 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual4)+5) …./.../............   

5 Dispozitia  devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), 
dupa caz   27.09.2024   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA  
COMUNA PUCHENII MARI 
Nr.12908/27.09.2024 

 
 
 
 
 

Primar, 
Constantin Negoi 

  
R E F E R A T 

 
privind constituirea comisiei de evaluare si negociere pentru procedura de 
contractare si garantare a unei finanţări rambursabile interne in valoare de 

10.504.230,91 lei 
            In conformitate cu Prevederile Legii nr. 98 /2016 privind achizițiile publice, cu 
modificările si completările ulterioare; 
Prevederile art. 126 – 131 din HG 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 
publica/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu 
modificările si completările ulterioare; 
Contract de prestări servicii consultanță juridică nr. 11182 din 20.08.2024, încheiat cu 
Cabinetul Individual de Avocat „NĂSTASE GABRIEL CONSTANTIN”-  reprezentat 
legal prin Năstase Gabriel Constantin - avocat titular; 
HCL Comuna Puchenii Mari nr. 70 din 26.08.2024 privind aprobarea Normelor 
procedurale interne pentru contractarea si/sau garantarea de finanţări rambursabile 
pentru Unitatea Administrativ teritoriala comuna Puchenii Mari; 
HCL Puchenii Mari nr. 71 din 26.08.2024 privind aprobarea contractării si garantării 
unei finanţări rambursabile interne in valoare de 10.504.230,91 lei; 
În temeiul art. 196 alin. 1, lit. b din OUG 57/2019 privind Codul administrativ; 

   La nivelul Primăriei comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova, propunem 
constituirea comisiei de evaluare si negociere pentru procedura de contractare si 

garantare a unei finanţări rambursabile interne in valoare de 10.504.230,91 lei 
care isi va desfasura activitatea conform prevederilor  legale  in materie. 
             
 
                                                Consilier achizitii publice, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




